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OR.0022.124.2021 

 

Protokół Nr 124/2021 

z posiedzenia Zarządu Powiatu w Rypinie 

z dnia 31 marca 2021 r. 

 

Osoby uczestniczące: 

Jarosław Sochacki – Starosta Rypiński 

Piotr Czarnecki – Wicestarosta Rypiński 

Monika Kalinowska – Członek Zarządu 

Piotr Makowski – Członek Zarządu 

Paweł Sobierajski - Członek Zarządu 

Joanna Fabiszewska - Skarbnik Powiatu 

Aleksandra Błaszczak - Sekretarz Powiatu 

 

oraz: 

Anna Wilkanowska – p.o. Dyrektora SP ZOZ w Rypinie 

Katarzyna Szczęsny – Dyrektor Powiatowego Centrum Obsługi Oświaty 

 

Porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie: 

a) przyjęcie porządku obrad, 

b) przyjęcie protokołu, 

2. Omówienie bieżącej sytuacji w SP ZOZ w Rypinie, 

3. Omówienie sprawozdania rocznego z wykonania budżetu Powiatu Rypińskiego za 

2020 rok,  

4. Rozpatrzenie i podjęcie uchwał, 

5. Omówienie planowanej liczby oddziałów oraz liczby uczniów w szkołach 

powiatowych, 

6. Wnioski i prośby mieszkańców, 

7. Omówienie spraw bieżących,  

8. Zakończenie. 

 

Ad. 1 

       Posiedzenie rozpoczął o godzinie 8.30 Przewodniczący Zarządu Powiatu Starosta Rypiński 

Jarosław Sochacki witając zebranych członków oraz wszystkich uczestniczących w 

posiedzeniu. W związku z przeciwdziałaniem zagrożeniom związanych z COVID-19 

posiedzenie Zarządu Powiatu odbyło się z wykorzystaniem środków porozumiewania się na 

odległość (zdalny tryb obradowania). Zaproponowany porządek obrad przyjęto bez uwag. 

Protokół z poprzedniego posiedzenia Zarządu nr 123/2021 przyjęto bez uwag. 
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Ad. 2 

        Pani Anna Wilkanowska poinformowała, że sytuacja w szpitalu jest trudna. Wszystkie 

łóżka na oddziale kowidowym są zajęte od początku i z uwagi na trudną sytuację zdrowotną 

pacjenta jednego z przebywających na oddziale konieczne było podłączenie go do respiratora. 

W tej chwili są cztery łóżka respiratorowe. Szpital czeka na decyzję zmieniającą od Wojewody, 

aby był układ łóżek w następującym kształcie: 17 łóżek ogólnie dostępnych kowidowych i w 

tym 4 respiratorowe. Ogólny stan pacjentów jest bardzo ciężki na oddziale kowidowym, a 

dodatkowo jeszcze jest problem z tlenoterapią. Sytuacja, która obecnie zapanowała w okresie 

trzeciej fali pandemii powoduje znaczne ograniczenia dostaw tlenu tych, które szpital ma 

podpisane w ramach umowy zawartej z firmą Linde Gaz. Zamawiane jest 120 butli ,a szpital 

otrzymuje 1/3 tego zamówienia, więc ograniczone są dostawy tlenu, gdzie jest on podstawą 

leczenia pacjentów na oddziale kowidowym i na internistycznym. Pomimo, że jest otwarty 

oddział kowidowy to też na oddziale internistycznym są wszystkie łóżka zajęte i z przewagą na 

pacjentów leczonych z powodu trudnych przypadków zapalenia płuc, więc w tej sytuacji 

również zapotrzebowanie na tlen wzrasta. Pomimo, że szpital ma zawartą umowę z Linde Gaz 

to firma się nie wywiązuje i szpital dostaje pisma w których wprost artykułowane jest, iż 

sytuacja w kraju jest wszystkim znana i niestety też są ograniczone możliwości produkcji tego 

tlenu, więc szpital nawiązał kontakt z firmą zewnętrzną i została podjęta współpraca. Jednak 

szpital nie płaci ceny takiej jaką kupowany jest tlen z umowy z firmą, gdzie butla 40 litrowa 

kosztuje 40 zł, szpital za taką butlę za zatankowanie i za wypełnienie tlenem płaci 74 zł. W tej 

sytuacji nie ma innego wyjścia i szpital korzysta z tej formy. Dwa razy w tygodniu jeździ 

samochód wojska, który jest zabezpieczony od sztabu kryzysowego Wojewody. Pakowane są 

butle i są wyjazdy do Chojnic, aby je tankować. Dodatkowa bolączka jaka dotknęła szpital w 

połowie marca to popsuty aparat do tomografii komputerowej. Tomograf  jest z 2010 roku. W 

2013 roku była wymieniona lampa na nową, natomiast wykonała ona bardzo dużo ekspozycji 

i w marcu niestety ta lampa wysiadła. Jest to sytuacja bardzo trudna, bo w odsłonie kowidowej, 

gdzie podstawową diagnostyką jest diagnostyka tomografii komputerowej płuc i też na innych 

oddziałach również pacjenci korzystają z tomografu komputerowego. W tej sytuacji pacjenci 

są wożeni do Brodnicy, gdzie jest to bardzo trudne logistycznie i też jest to temat mocno 

ograniczający funkcjonowanie. Niemniej jednak zostały rozpatrzone wszystkie aspekty, ażeby 

znaleźć jak najlepsze rozwiązanie dla szpitala i żeby móc jak najszybciej funkcjonować w 

odsłonie posiadania aparatu tomografu komputerowego. Z uwagi na fakt, że jest to również 

bezpośredni wymóg Narodowego Funduszu Zdrowia i jest to podstawowe urządzenie w 

szpitalu. Zostały rozpatrzone wszystkie możliwe kwestie, żeby znaleźć rozwiązanie tego 

trudnego tematu, również pod kątem wydzierżawienia powierzchni w części szpitala dla firmy 

zewnętrznej, która postawiłaby tomograf, aby móc świadczyć usługę kupując usługę tomografii 

komputerowej zlecaną ze szpitala. Po analizie kosztów, które okazały się bardzo wysokie i w 

tym stanie rzeczy byłoby to ekonomicznie nieuzasadnione iść w tym kierunku. Był również 

rozważany zakup nowego tomografu, gdzie perspektywa posiadania tego aparatu byłaby w 

końcem maja, więc pierwszy ruch jaki szpital podjął to iść w tym kierunku, żeby ten nowy 

aparat jednak pozyskać i kupić. Nie stać szpitala, aby kupić ten aparat za gotówkę, więc 

rozpatrywany jest leasing lub sprzedaż ratalna. Na chwilę obecną, kiedy szpital świadczy usługi 

medyczne i nie ma sprawnej aparatury medycznej to na dłuższą metę nie można pozostać w 
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takiej odsłonie, że aparatu nie będzie. Na spotkaniu, które odbyło się w dniu wczorajszym tj. 

30.03.2021r., w którym uczestniczył również Pan Jarosław Sochacki Starosta, został omówiony 

fakt i została podjęta decyzja, że zostanie zamontowana lampa zastępcza. Będzie to lampa nowa 

i zostanie kupiona od firmy SIEMENS, tj. od firmy, która jest dostawcą pierwotnego aparatu. 

Lampa będzie zainstalowana w przyszłym tygodniu, bo jest brane pod uwagę to, że trzeba 

zapewnić sprzęt, ten który jest sprzętem podstawowym do diagnostyki. Nie można czekać, aż  

dwa miesiące do zainstalowania nowego aparatu. Instalacja lampy z uruchomieniem aparatu 

zaplanowana jest na przyszły tydzień. Koszt zainstalowania tej lampy i przeprowadzonego 

przeglądu oraz dostosowania aparatu do użyteczności będzie szpital kosztowało 311 tyś. zł. Są 

to bardzo duże pieniądze. Udało się wynegocjować u wykonawcy tej usługi płatność w 3 ratach. 

Pani Anna Wilkanowska poinformowała, że szpital zwrócił się z pismem do Wójtów Gmin 

Powiatu Rypińskiego, aby ewentualnie wsparli szpital jakimikolwiek pieniędzmi, żeby tą 

sytuację móc oprzeć o finansowanie zewnętrzne. Nie można pozwolić na fakt, że nie będzie 

świadczona usługa tomografii komputerowej, gdyż jest to podstawa diagnostyki. Na ten 

moment jest to sytuacja bardzo trudna, gdzie szpital nie dysponuje żadnymi wolnymi środkami. 

Trzeba robić tak, żeby w 3 ratach to spłacić. Jest deklaracja Pana Burmistrza, że wspomoże 

szpital w działaniach inwestycyjnych, więc te pieniądze zostaną także przeznaczone na spłatę 

raty za tę usługę. Pani Dyrektor poinformowała również, że mimo testów wykonywanych na 

izbie przyjęć pojawiają się pojedyncze ogniska COVID-19 na innych oddziałach. Obecnie 

ognisko jest na oddziale rehabilitacji. Większość usług, które wynikają z kontraktu jest 

realizowana. W dalszym ciągu nie ma wiedzy jak będzie wyglądał ryczałt na ten rok. 

Funkcjonuje punkt szczepień i szczepionych jest bardzo dużo pacjentów. Oczywiście tych, 

którzy się zgłaszają i w ramach tego jakie są możliwości pozyskania szczepionek wszystkie 

osoby są wyszczepiane. Szczepienia są wykonywane sprawnie, gdyż pracują zespoły 

szczepienne. 

Starosta podziękował Pani Dyrektor za udzielone informacje i poinformował, że w dniu 

wczorajszym tj. 30.03.2021r. dotarła informacja od Wojewody na wideokonferencji, żeby 

stworzyć punkt masowych szczepień. Starosta powiedział, że odbędą się rozmowy z 

Włodarzami poszczególnych gmin powiatu, aby tych szczepień było jak najwięcej. Na dzień 

dzisiejszy jest sporo zakażeń na terenie powiatu. Wszystko uzależnione jest od personelu, który 

trzeba będzie zmobilizować finansowo. Starosta zapytał Panią Annę Wilkanowską czy widzi 

taką możliwość, aby personel ze szpitala mógł obsługiwać punkt masowych szczepień?  

Pani Anna Wilkanowska odpowiedziała, że na ten moment nie ma jeszcze takich jasnych 

wytycznych jakby to miało wyglądać, bo wczorajsza informacja sprowadziła się do tego, że nie 

potrzebny jest lekarz do kwalifikacji tych szczepień. Pani Dyrektor powiedziała, że trzeba 

poczekać za wytycznymi i wówczas, kiedy będą wytyczne i jasno wybrzmią jak to będzie 

wyglądało to ten personel, który jest jako dodatkowy i może wejść w ten proces szczepienia w 

ocenie Pani Dyrektor wymaga kursów kwalifikacyjnych i przeszkolenia w zarysie takim jak to 

ma wyglądać. Pani Anna Wilkanowska powiedziała, że to nie jest sam fakt zaszczepienia, ale 

trzeba się przygotować również logistycznie. Musi być dostęp do internetu i do strony 

gabinet.gov.pl. Pacjent musi być tam wpisany i całościowo obrobiona jego ankieta, którą 

składa. Na tym etapie trzeba poczekać na wytyczne nowego systemu szczepiennego, a wówczas 
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nie jest wykluczone, że znajdą się również ochotnicy w personelu i będą gotowi wejść w ten 

dodatkowy punkt szczepień.  

Starosta powiedział, że jeśli miałby być punkt masowych szczepień to nie przy szpitalu tylko 

przy jakiejś jednostce powiatowej np. Rypińskie Centrum Sportu. Poinformował, że musi 

odbyć się spotkanie z Wójtami w celu ustalenia czy w ogóle wyrażają chęć, żeby takie 

dodatkowe szczepienia miały miejsce. Zdaniem Starosty jest to wszystko z myślą o 

mieszkańcach powiatu, więc warto byłoby taki punkt otworzyć. 

Wicestarosta Piotr Czarnecki powiedział, że Wójtowie mogą nie być do końca zainteresowani, 

ponieważ np. Gmina Wąpielsk podawała informację, że dostała dodatkowe szczepionki Pfizera 

i będą ludzie szczepieni w Ośrodku w Wąpielsku. Należy spróbować, ale ciekawe czy będzie 

zainteresowanie.  

Starosta powiedział, że od maja lub czerwca będą mogły się szczepić osoby, które będą chciały, 

niezależnie od wieku, dlatego będą masowe szczepienia.  

Pani Monika Kalinowska zapytała: czy nie zrobi się bałagan, że osoby będą zapisywały się w  

kilka miejsc na szczepienia? 

Starosta odpowiedział, że nie będzie takiej możliwości, bo to weryfikuje system. Są potrzebne 

osoby, które będą weryfikowały na bieżąco kto się zapisuje, itp. Logistycznie będzie to na 

pewno wyzwanie, gdyż żywotność szczepionek jest ograniczona, więc nie można dopuścić do 

sytuacji, żeby utylizować i nie wykorzystać szczepionek, bo ktoś nie przyjdzie. Jest to spore 

wyzwanie, gdyż nie ma personelu i środków. Odbędą się rozmowy z samorządowcami, bo są 

nie tylko szczepienia ale i problemy z tomografem i różnymi kwestiami w szpitalu.  

Pani Aleksandra Błaszczak Sekretarz Powiatu poinformowała, że w dniu dzisiejszym jest do 

podjęcia uchwała w sprawie przyjęcia sprawozdania rocznego z wykonania planu finansowego 

Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Rypinie za 2020 rok i poprosiła 

Panią Annę Wilkanowską Dyrektor SP ZOZ o zabranie głosu w tej sprawie.  

Pani Anna Wilkanowska powiedziała, że tematem przewodnim, który należałoby omówić to 

jest fakt, że jednak przychody i koszty 2020 roku w kształtowaniu się planu finansowego 

przebiegały zupełnie inaczej jak każdorazowo co roku. W związku z tym, że zaistniała już w 

2020 roku pandemia i sytuacja była dla wszystkich trudna, to również pojawił się problem z 

realizacją ryczałtu na podstawowe zabezpieczenie szpitalne. Pani Dyrektor powiedziała, że 

dość szczegółowo przy omówieniu wyniku finansowego w planie finansowym opisała ten fakt, 

który miał miejsce, ponieważ NFZ każdomiesięcznie finansuje szpital na wysokości 1/12. W 

związku z wystąpieniem pandemii nie było możliwości, aby realizacja ryczałtu przebiegała w 

normalnej odsłonie, ażeby wykonać 98% założonego ryczałtu, aby te kwoty, które 

przekazywane są comiesięcznie do szpitala stanowiły po stronie szpitala i również mogły 

stanowić koszty. Sytuacja pandemiczna nie pozwoliła wykonać wszystkich usług do poziomu 

98%, bo szpital w odsłonie realizacji planu finansowego odnośnie podstawowego 

zabezpieczenia szpitalnego wykonał ryczałt w wysokości 78%. Wówczas zostaje kwota, która 

nie została zrealizowana po stronie kosztów, a zaistniały przychody. W tym stanie rzeczy 

realizując plan finansowy i jednocześnie przestrzegając zapisów ustawy o rachunkowości na 

dzień sporządzenia sprawozdania Ministerstwo Zdrowia, a wraz z Ministerstwem Narodowy 

Fundusz Zdrowia nie zajmie dwuznacznego stanowiska w jaki sposób Samodzielne Publiczne 

Zakłady Opieki Zdrowotnej zostaną rozliczone. Jak będzie przebiegało wykonanie zaległych 
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usług i finansowanie tych zakresów. Pieniądze do szpitali wpłynęły, natomiast nie zostały 

wykonane koszty. W momencie, kiedy rozliczany jest wynik finansowy ta część pieniędzy na 

poczet których nie zostały wykonane usługi zdrowotne została odniesiona na przychody 

przyszłych okresów. W przypadku rypińskiego szpitala kwota ta stanowi wartość 

2.809.660,78zł. Gdyby ta kwota była ustanowioną po przychodach wówczas nie byłoby mowy 

o stracie tylko byłby wygenerowany poziom dodatniego wyniku finansowego. Do czasu kiedy 

nie będzie zajęte stanowisko przez Ministerstwo Zdrowia jak rozliczyć miniony okres to do 

tego momentu ta kwota 2.809.660,78 zł jest przeniesiona na przychody przyszłych okresów. 

Podobnie finansowany jest ten rok i także nie ma jeszcze jednoznacznych informacji jak będzie 

wyglądał ryczałt na te rok i jak szpitale będą funkcjonowały. Jedyne co jest wiadomo to, że z 

ryczałtu zostały wyjęte usługi przypadające na pediatrię. W przypadku rypińskiego szpitala był 

to limit do wykonania 60 tyś. zł miesięcznie w zakresie pediatrii. W miesiącu styczniu 

wykonane zostało 40 tyś. zł, w lutym trochę mniej niż 40 tyś. zł, a w marcu jednoznacznie w 

związku z rozwijającą się pandemią została podjęta decyzja o zawieszeniu pediatrii. W tym 

momencie na bazie tych działań szpital zgłosił gotowość do ponownego otworzenia oddziału 

kowidowego. Rozliczenia w zakresie planu finansowego w tym roku nastąpią docelowo i w tej 

chwili zamykany jest rok 2020. Zostały rozliczone rezerwy na świadczenia pracownicze i na 

chwilę obecną wynik finansowy jest ujemny 1.061.645,00 zł. Amortyzacja w 2020 roku 

stanowi kwotę 2.729.755,00 zł.  

Pan Paweł Sobierajski zapytał Panią Annę Wilkanowską czy posiada dane dotyczące wyników 

finansowych generowanych przez poszczególne oddziały?  

Pani Anna Wilkanowska odpowiedziała, że na chwilę obecną ma pierwsze zestawienie z 

zamknięcia roku. Generalnie to też się sprowadza do tego, że ma to przełożenie na ujemne 

wyniki finansowe w poszczególnych oddziałach.  

Pan Paweł Sobierajski poprosił o przedstawienie danych dotyczących wyników finansowych 

na poszczególnych oddziałach.  

Pani Anna Wilkanowska poinformowała, że na chwilę obecną po pierwszym zamknięciu roku 

można powiedzieć w odsłonie oddziału internistycznego koszty ogółem stanowią kwotę w 

wysokości 5.049.000,00 zł, ale przychody po zmniejszeniu tych przychodów, które są z tych 

2.809.660,78 zł przypisane oddziałowi wewnętrznemu to jest kwota 4.200.382,00 zł, oddział 

chirurgiczny - koszty w kwocie 5.594.000,00 zł, a w przychody 3.828.000,00 zł, oddział 

ortopedii - koszty 8.660.000,00 zł, a w przychody 8.617.000,00 zł, oddział chirurgii jednego 

dnia, gdzie są robione zaćmy i ginekologia jednego dnia – koszty 608.314,79 zł, a przychody 

826.896,00 zł. W większości wygenerowany wynik finansowy dodatni to jest z zakresu 

prowadzenia zaćmy. To pokazuje w jaki sposób zaćma generuje przychody, bo do 

poprzedniego okresu było mówione, że jest problem z zaćmą, bo było finansowanie w innym 

zakresie. Oddział ginekologiczny i noworodkowy to są koszty związane w większości z 

odprawami - koszty 1.426.000,00 zł, a przychody 854.000,00 zł. W innych odsłonach można 

mówić o oddziale medycyny paliatywnej 1.202.000,00 zł, kosztów 884,000,00 zł, a 

przychodów 1.087.288,00 zł, następnie Zakład Opiekuńczo-Leczniczy 2.040.000,00 zł, a 

przychód 2.105.963,00 zł. Wszystkie środki, które są generowane na ośrodkach kosztowych 

wpływają na wszystkie finanse szpitala.  

Pan Paweł Sobierajski zapytał o oddział kowidowy jak się przedstawiały koszty w tamtym roku.  
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Pani Anna Wilkanowska odpowiedziała, że koszty na oddziale obserwacyjno-zakaźnym 

wynosiły 1.929.000,00 zł, a przychody 1.715.842,00 zł.  

Pan Piotr Makowski stwierdził, iż była informacja o 17 łóżkach kowidowych i z tego co było 

powiedziane to wynika, że w tej chwili tych łóżek brakuje, a jeżeli brakuje to gdzie ci pacjenci 

są odsyłani?  

Pani Anna Wilkanowska powiedziała, że decyzja o kierowaniu pacjenta odbywa się z poziomu 

koordynatora, więc jeżeli zgłoszenie następuje pod numer 112 to koordynator ma informacje z 

zakresu Województwa, gdzie są wolne miejsca i taki pacjent generalnie nie trafia do szpitala, 

w którym miejsca są zajęte w 100%. To koordynator kieruje karetkę do danego szpitala gdzie 

są wolne miejsca.  

Pan Piotr Makowski zapytał czy w rypińskim szpitalu brakuje łóżek na oddziale kowidowym? 

Pani Anna Wilkanowska odpowiedziała, że brakuje tych łóżek. Powiedziała, że niestety nie ma 

możliwości, aby zwiększyć ilość łóżek. Powierzchnia do stworzenia nowych miejsc by była, 

ale brakuje tlenu, więc nie można pójść w tą stronę, aby dostawiać kolejne łóżka, jeśli nie 

zostanie zabezpieczona baza tlenowa.  

Pani Skarbnik zapytała jak będzie wyglądała kwestia dotycząca planu naprawczego, czy tak jak 

było powiedziane, że gdyby te pieniądze były odblokowane to nie byłoby straty. Pani Skarbnik 

powiedziała, że z rozmów z innymi Skarbnikami wynika, że również są w podobnej sytuacji i 

w momencie kiedy te pieniądze są zakwalifikowane do przychodów przyszłych okresów to 

wychodzą straty. Pani Skarbnik zapytała Panią Dyrektor czy posiada informacje na temat 

konieczności opracowania lub kontynuowania  przez rypiński szpital planu naprawczego? Czy 

to w przeciągu najbliższych miesięcy się wyjaśni i zostanie przekwalifikowane?  

Pani Anna Wilkanowska odpowiedziała, że na chwilę obecną nie ma żadnych informacji na 

temat przekwalifikowania przychodów przyszłych okresów. Pani Dyrektor powiedziała, że 

uważa, iż zwrotów tych pieniędzy nie może być, bo patrząc przez pryzmat zwrotów w całym 

kraju byłaby to dramatyczna sytuacja w odsłonie służby zdrowia, ponieważ wszyscy, którzy 

dostali te pieniądze, to te pieniądze zostały już wydane. Widać to na przykładzie rypińskiego 

szpitala, że dzięki temu szpital zszedł z wszystkich zobowiązań wymagalnych i uregulowany 

został poziom zaległych zobowiązań. Musi to zostać odgórnie uregulowane. Zamknięcie roku 

zostało przesunięte o miesiąc i być może do końca kwietnia będzie coś więcej wiadomo jak 

potraktowane zostaną przychody przyszłych okresów.  

Pani Skarbnik powiedziała, że obecnie jest to sytuacja powszechna w wszystkich szpitalach.  

Pani Anna Wilkanowska powiedziała, że wszyscy taką samą metodykę zastosowali i to jest 

analogiczna sytuacja w większości szpitali. 

Więcej pytań do Pani Dyrektor nie było.  

 

Ad. 3 

        Pani Skarbnik powiedziała, że stanowi to 102,74 % planu, natomiast wykonane wydatki 

69.419.994,62 zł co stanowi 89,55 % planu. Budżet w 2020 roku zamknął się nadwyżką w 

kwocie 8.187.582,17 zł przy planowanym deficycie 1.979.102,16 zł. W kwestii dochodów 

największy udział uzyskanych dochodów według pozyskanych źródeł wykazuje subwencja 

ogólna, bo aż 43,98 %, dochody własne 26,06 %, dotacje celowe z budżetu państwa 11,03 %, 

środki z udziałem środków unijnych 9,72 % i  środki z innych źródeł 9,21 %. Dochody własne 
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w większości wpływały zgodnie z planem. Z tytułu opłat komunikacyjnych i opłat za wydanie 

prawa jazdy dochody były mniejsze w stosunku do 2019 r. są o 150.113,55 zł, natomiast w 

przypadku jednostek podległych, w związku z zamknięciem szkół wpływy ze stołówek w 

2020r. są niższe o 113.423,25 zł w stosunku do 2019r. Z  najmu i dzierżawy są niższe o 

71.268,62 zł, natomiast z usług świadczonych przez RCS są mniejsze o 556.172,43 zł , również 

wpływy z udziału w podatku dochodowych od osób fizycznych są mniejsze od wpływów w 

roku 2019 o 161.821,00 zł. Wpływy z geodezji są wyższe od roku 2019 o około 70 tyś. zł. 

Dochody z dotacji z budżetu państwa praktycznie były wykonane zgodnie z planem, została 

zwrócona dotacja 300 tyś. zł „Senior +”, która będzie wykorzystana w tym roku do czerwca, 

bo w przeciwnym razie przepadnie. Dochody na projekty unijne, realizacja dochodów na 

poziomie 69%, w większości zgodnie z planem. Jeśli chodzi o zakup wyposażenia na plan 

2.286.000,00 zł wpłynęło tylko 220 tyś. zł, ale tu są praktycznie z całego roku nierozliczone 

wnioski o płatności i trzeba czekać na pieniądze z Urzędu Marszałkowskiego. Kolejny projekt 

to utworzenie Dziennego Domu Pobytu również w ubiegłym roku ta inwestycja nie została 

zrealizowana w związku z tym nie wpłynęły żadne środki, także realizacja projektu „ Klub 

Młodzieżowy przy Domu Dziecka” ten projekt również w ubiegłym roku nie wystartował, jego 

realizacja została przedłużona na rok 2021. Pozostałe dotacje wpłynęły zgodnie z planem na 

pozostałe projekty. Środki na zadania bieżące przy udziale funduszy unijnych na plan 

4.849.000,00 zł wpłynęła kwota 2.526.000,00 zł. Dotacje na większość projektów wpłynęły 

zgodnie z planem. Z uwagi na wydłużenie terminów realizacji projektów wsparcie osób 

starszych i kadry świadczącej usługi społeczne w zakresie przeciwdziałania rozprzestrzenianiu 

się COVID-19 Klub Młodzieżowy działający przy Domu Dziecka oraz utworzenie Dziennego 

Domu Pomocy - dotacje wpłyną w 2021 roku. W 2020 r. wpłynęła płatność końcowa za 

zrealizowany projekt „Dobry zawód- Lepsza przyszłość”, natomiast w ramach projektu zakup 

wyposażenia zostały złożone wnioski o płatność. Środki na zadania inwestycyjne na plan 

6.040.000,00 zł wpłynęła kwota 5.017.000,00 zł. W 2021 roku wpłynie płatność końcowa za 

projekt rozbudowa Zespołu Szkół nr 2 oraz zostanie złożony wniosek końcowy o płatność za 

projekt „Budowa Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej” na 2021 r. została przesunięta 

realizacja projektu „Utworzenie i funkcjonowanie Dziennego Domu Pomocy”, stąd wniosek o 

zaliczkę również zostanie złożony dopiero w 2021 roku. Środki z innych źródeł - wpłynęła 

kwota 7.148.955,00 zł i są to środki z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych, z czego  

5,5 mln zł na budowę ZS nr 5. Środki te w 2020 roku nie zostały wykorzystane, ale będą 

wykorzystywane w roku 2021. W kwestii wydatków budżetowych w 2020 roku planowane 

wydatki budżetu powiatu zostały zrealizowane w 89,55 % to jest na zaplanowaną kwotę 

77.518.000,00 zł wydatkowano 69.419.000,00 zł. W strukturze zrealizowanych wydatków 

największe pozycje stanowiły wydatki na oświatę i edukacyjną opiekę wychowawczą, bo aż 

50,13 % i jest to kwota 34.795.000,00 zł. Na pomoc społeczną 19,12 % i jest to kwota 

13.274.000,00 zł oraz transport i łączność 9,28 % i jest to kwota 6.439.000,00 zł. Na 

administrację publiczną 8,32 % i jest to kwota 5.773.000,00 zł, na bezpieczeństwo publiczne i 

ochronę przeciwpożarową 7,54 % i jest to kwota 5.233.000,00 zł, na ochronę zdrowia 2,09 % i 

jest to kwota 1.454.000,00 zł. Łącznie wydatki w tych sześciu dziedzinach stanowiły 96,48 % 

ogółu poniesionych wydatków. Świadczy to o najważniejszych kierunkach działań samorządu 

powiatowego i jak wynika z powyższych danych w największym stopniu w porównaniu do 
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ubiegłego roku wzrosły wydatki na oświatę i edukacyjną opiekę wychowawczą, bo wzrost o 

6.407.000,00 zł z czego na wynagrodzenia i odpis na fundusz świadczeń socjalnych wzrost o 

3.980.000,00 zł. W porównaniu do 2019 roku o 5.003.000,00 zł wzrosły też wydatki na pomoc 

społeczną i rodzinę, a to głównie za sprawą budowy Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej. 

Wydatki majątkowe stanowiły kwotę 11.287.000,00 zł i w 2020 roku udało się zrealizować 

następujące inwestycje: budowa budynku garażowego przy Zarządzie Dróg Powiatowych za 

kwotę 149.476,00 zł. Opracowanie dokumentacji projektowych w zakresie planowanych 

modernizacji dróg za kwotę 148.215,00 zł. Opracowano dokumentację projektową na 

rozbudowę drogi Długie-Rakowo-Cetki na odcinku Rakowo-Cetki, przebudowę drogi Puszcza 

Miejska-Skrwilno w miejscowości Skudzawy i przebudowę drogi powiatowej Brzuze-Huta 

Chojno na odcinku 800 m. Inwestycje drogowe zostały zrealizowane za kwotę 612.193,14 zł. 

Została przebudowana droga Świedziebnia-Zasady-Sadłowo-Godziszewy w miejscowości 

Sadłowo za kwotę 995.581,01 zł. Droga Radziki Duże-Wąpielsk–Trąbin-Ostrowite na odcinku 

995 m w miejscowości Radziki Duże. Za kwotę 920.884.85 zł przebudowano drogę powiatową 

Brzuze-Nadróż. Za kwotę 916.013,62 zł przebudowano drogę Brzuze-Huta Chojno. Za kwotę 

36.323,32 zł wykonano chodnik w miejscowości Okonin. Za kwotę 39.483,00 zł zakupiono 

kosiarkę do koszenia traw. Zakupiono również oczyszczarkę do chodników na ramieniu 

hydraulicznym za ponad 20 tyś. zł. W 2020 roku była kontynuacja projektu Infostrada Kujaw i 

Pomorza, projekt jest zaplanowany do 2022 roku, a w 2020 poniesiono wydatki na kwotę 

530.294.00 zł. Ponadto zostało zakończone zadanie pn. „Rozbudowa i przebudowa Zespołu 

Szkół nr 2” za ponad 1.812.000,00 zł. Przebudowa kanalizacji sanitarnej i deszczowej przy ZS 

nr 2 za 131.500,00 zł. W 2020 roku ZS nr 5 zapłacono fakturę za podział nieruchomości w 

kwocie 1.800 zł. Kwotę 190 tyś. zł przekazano dotację na zakup aparatu echokardiograficznego 

na potrzeby poradni kardiologicznej w SP ZOZ w Rypinie. Kwotę 60 tyś. zł przekazano na 

dofinansowanie zakupu sprzętu medycznego dla SP ZOZ oraz 17 tyś. zł na zakup urządzenia 

do odkażenia ambulansów w SP ZOZ. Na utworzenie Dziennego Domu Pobytu wydatkowano 

46 tyś. zł za opracowanie dokumentacji projektowej oraz wydanie warunków technicznych 

przyłącza. Na budowę Specjalistycznej Placówki Typu Opiekuńczo-Wychowawczej 

wydatkowano 3.981.000,00 zł. Na 2021 rok została tylko dostawa zakupów mebli na wymiar. 

Za kwotę 124 tyś. zł zakupiono samochód osobowy z napędem hybrydowym. Kwotę 

238.655,00 zł przekazano dla Gminy Rypin na budowę drogi Głowińsk-Głowińsk. Zapłacono 

pierwszą część faktury w wysokości 3.841 zł za przyłączenie ZS nr 1 do sieci gazowej.  

ZS nr 2 zakupił wiatę śmietnikową za 12.500 zł. Za kwotę 12.600 zł zakupiono odkurzacz 

basenowy. Na budowę hali przy Zespole Szkół nr 3 za mapy oraz dokumentację zapłacono  

45 tyś. zł. Wydatki inwestycyjne Komendy Powiatowej PSP: za 11.500 zł zakup sprzętu 

informatyki i łączności, za 150 tyś. zł zakup i montaż instalacji fotowoltaicznej, za 25 tyś. zł 

zakup kamery termowizyjnej, za 12 tyś. zł zakup pompy, za 104 tyś. zł zakup samochodu 

operacyjnego lekkiego oraz za 25 tyś. zł zakup sprzętu do ratownictwa wysokościowego. 

Łączna kwota wydatków inwestycyjnych w wysokości 11.287.000,00 zł. Wydatki bieżące na 

plan 63.677.000,00 zł wykonane zostały w kwocie 58.132.000,00 zł co stanowi 91 % w 

stosunku do planu i w porównaniu do 2019 r. Wydatki bieżące są wyższe o 7.873.000,00 zł. Na 

wyższe wykonanie wpływ mają skutki podwyżek wynagrodzeń. Wzrost wydatków w 

porównaniu do 2019 roku o 4.889.000,00 zł, wzrost odpisu na Fundusz Świadczeń Socjalnych 
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o 168 tyś. zł, wzrost dotacji dla Szkoły Specjalnej w Dylewie w porównaniu do 2019 roku o 

210 tyś. zł, a także na wyższe wykonanie wydatków bieżących miały wpływ realizacji 

projektów unijnych w porównaniu do roku 2019 o 1.245.431,00 zł. Wydatki bieżące 

przeznaczone zostały m.in. na : wynagrodzenia i pochodne w kwocie 40.244.000,00 zł. Ponadto 

wynagrodzenia i pochodne związane z realizacją projektów unijnych 738 tyś. zł, a także na 

dotacje udzielone z budżetu państwa  innym jednostkom jest to kwota 412 tyś. zł i jest to m.in.: 

3.600 zł na prowadzenie archiwum pracowników oświaty dla Gminy Miasta Rypin, 50 tyś. zł 

również dla Gminy Miasta Rypin na prowadzenie Biblioteki Publicznej Miejsko-Powiatowej, 

28 tyś. zł w sprawie współfinansowania etatu związku ZMP i to również dla Gminy Miasta 

Rypin. Dla Powiatów przekazano kwotę 328 tyś. zł i jest to dla Poradni Psychologiczno- 

Pedagogicznej w Lipnie za wydawanie orzeczeń o potrzeby indywidualnego nauczania dzieci 

niewidomych i słabowidzących, niesłyszących i słabosłyszących i była to kwota 2.425 zł. Na 

pokrywanie kosztów za dzieci z Powiatu Rypińskiego, które są w placówkach na terenie innych 

powiatów wydatkowane zostało 236.499,00 zł. Kwota 90 tyś. zł dla Powiatu Brodnickiego, na 

współfinansowanie teoretycznego dofinansowania zawodowego młodocianych pracowników. 

Kwota 271 tyś. zł dotacji na lidera, czyli Urzędu Marszałkowskiego na realizację projektu 

Infostrada i 10 tyś. zł na fundusz wsparcia Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej 

na dofinansowanie zakupu paliwa i innych wydatków bieżących. Innym podmiotom spoza 

sektora finansów publicznych udzielono dotacji w wysokości 1.235.497,00 zł, z tego dla WTZ 

68.320,00 zł, dla Niepublicznej Szkoły w Dylewie dotacja podmiotowa 1.015.000,00 zł. 

Dotacja na podręczniki 2.476 zł i dotacja na „500+” oraz na zakup sprzętu do kształcenia na 

odległość 2000 zł. Dla Kujawsko-Pomorskiego Transportu Samochodowego została 

przekazana rekompensata z tytułu utraconych przychodów przy stosowaniu ulgowych 

uprawnień do przejazdów 51.673,00 zł i to były środki z Urzędu Marszałkowskiego. Natomiast 

dla organizacji pożytku publicznego 95.639,00 zł. Dopłaty do wozokilometra dla PKS 

szczegółowe rozliczenia linii zostały przesłane na maila, gdzie jest pokazane ile było kursów i 

pasażerów na kurs, natomiast koszt na działalności przewozowej za cały rok wyniósł 

433.746,00 zł, przychody 143.000,00 zł w związku z tym wynagrodzenie wypłacone PKS to 

291.000,00 zł z czego 221.000,00 zł pochodziło od Wojewody, a 70.000,00 zł to był wkład 

własny powiatu dla PKS. Na oświatę i edukacyjne zadania wychowawcze bez projektów 

unijnych w 2020 roku zostało wydatkowane 30.891.000,00 zł, a subwencja oświatowa wynosiła 

25.091.000,00 zł. Dochody, które osiągnęły jednostki to kwota 1.279.000,00 zł pozostałe 

dotacje na zadania oświatowe to 1.243.000,00 zł. Po doliczeniu wkładu własnego do projektów 

unijnych w 2020 roku ze środków własnych dofinansowana została oświata w kwocie 

4.791.000,00 zł z czego 2 mln zł to były wydatki inwestycyjne. Zobowiązania na koniec 2020 

roku - występowały tylko i wyłącznie zobowiązania niewymagalne, czyli naliczona 13-stka w 

grudniu, która została wypłacona w 2021 roku, składka zdrowotna za dzieci w Domu Dziecka 

i osoby bezrobotne oraz pozostałe zobowiązania niewymagalne zaksięgowane w koszty w 2020 

roku z terminem płatności przypadającym na rok 2021. Poręczenia pożyczki i gwarancje - w 

2019 roku Zarząd Powiatu udzielił poręczenia  kredytu bankowego dla SP ZOZ na kwotę  

3 mln zł. W roku 2020 były zabezpieczone środki na ten cel w kwocie 702.000,00 zł, które nie 

zostały wydatkowane, gdyż szpital spłacał kredyt terminowo. Natomiast zostały udzielone dwie 

pożyczki, jedna na kwotę 1 mln zł oraz druga na kwotę 900 tyś. zł. Termin spłaty pożyczki w 
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kwocie 1 mln zł przypada na 30 czerwca br., natomiast termin spłaty drugiej pożyczki w kwocie 

900 tyś. zł przypada na 30 grudnia br. Należności powiatu w porównaniu do roku ubiegłego 

należności wymagalne zmniejszyły się o ponad 1 mln zł głównie dlatego, że została podpisana 

ugoda sądowa z firmą STRABAG, gdzie była naliczona kara w kwocie 1.292.000,00 zł, 

natomiast zgodnie z ugodą wpłynęły środki w wysokości 120.000,00 zł. W należnościach 

niewymagalnych największą pozycje stanowią należności od Gminy Miasta Rypin z tytułu 

partycypacji w kosztach utrzymania Rypińskiego Centrum Sportu i jest to kwota 150 tyś. zł, 

które wpłynęły na początku stycznia br. Wykonanie przychodów na 31 grudzień 2020r. jest to 

kwota 7.631.028,90 zł natomiast rozchody są to właśnie udzielone pożyczki dla SP ZOZ w 

kwocie 1.900.000,00 zł przy zakładanym deficycie 1.979.000,00 zł, faktyczne wykonanie 

budżetu zamknęło się nadwyżką w kwocie 8.187.582,17 zł. Spowodowane to było przede 

wszystkim niezrealizowaniem w pełnej wysokości wydatków w kwocie prawie 8.100.000,00 

zł oraz wyższym wykonaniem dochodów w stosunku do zaplanowanych w budżecie o kwotę 2 

mln zł. W związku z tym skumulowana nadwyżka na koniec roku 2020 wynosi 13.918.611,07 

zł. Nadwyżka operacyjna czyli różnica między dochodami bieżącymi, a wydatkami bieżącymi 

nadwyżka operacyjna wyniosła 3.850.631,03 zł. W 2020 roku została umorzona kwota 

1.309.661,06 zł, z czego kwota 1.300.000,00 to umorzenie dla SP ZOZ, a pozostałe umorzenia 

dotyczą osób fizycznych i jest to za czynsz w RCS Pani Wioletty Smulskiej prowadzącej 

działalność pod nazwą AQUABAR oraz czynsz z umowy dzierżawy gruntów rolnych Pana 

Jarosławowa Drzewoszewskiego i łącznie ta kwota umorzenia dla osób fizycznych wynosi 

9.661,06 zł oraz 67,56 zł odsetek. 

Do omówionego sprawozdania przez Panią Skarbnik pytań i uwag nie było. 

 

Ad. 4 

Uchwała Nr 368/2021 Zarządu Powiatu w Rypinie w sprawie przyjęcia sprawozdania 

rocznego z wykonania budżetu Powiatu Rypińskiego za 2020 rok wraz z informacją o stanie 

mienia. 

Po zapoznaniu się z treścią i uzasadnieniem powyższa uchwała została przyjęta jednomyślnie. 

 

Uchwała Nr 369/2021 Zarządu Powiatu w Rypinie  w sprawie przyjęcia sprawozdania 

rocznego z wykonania planu finansowego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki 

Zdrowotnej w Rypinie za 2020 rok. 

Po zapoznaniu się z treścią i uzasadnieniem powyższa uchwała została przyjęta jednomyślnie. 

 

Uchwała Nr 370/2021 Zarządu Powiatu w Rypinie w sprawie uchwalenia regulaminu 

wyróżnień młodych sportowców i ich trenerów za osiągane wysokie wyniki w zawodach 

sportowych na poziomie ogólnopolskim i wojewódzkim. 

Po zapoznaniu się z treścią i uzasadnieniem powyższa uchwała została przyjęta jednomyślnie. 

 

Uchwała Nr 371/2021 Zarządu Powiatu w Rypinie w sprawie powołania Komisji 

Konkursowej do oceny merytorycznej ofert i przedłożenia propozycji wyboru ofert, na które 

proponuje się udzielenie dotacji w otwartym konkursie ofert nr 2/2021 na wykonanie zadań 

publicznych Samorządu Powiatu Rypińskiego w 2021 roku w zakresie wspierania i 
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upowszechniania kultury fizycznej pod nazwą „Sport dzieci i młodzieży” oraz uchwalenia 

regulaminu jej pracy. 

Wybrano skład osobowy do tego postępowania: 

Piotr Czarnecki – Przewodniczący Komisji 

Aleksandra Błaszczak - Sekretarz Komisji 

Iwona Wilczewska - Członek Komisji 

Po zapoznaniu się z treścią i uzasadnieniem powyższa uchwała została przyjęta jednomyślnie. 

 

Uchwała Nr 372/2021 Zarządu Powiatu w  sprawie powołania Komisji Konkursowej 

do oceny merytorycznej ofert i przedłożenia propozycji wyboru ofert, na które proponuje się 

udzielenie dotacji w otwartym konkursie ofert nr 3/2021 na wykonanie zadań publicznych 

Samorządu Powiatu Rypińskiego w 2021 roku w zakresie ochrony i promocji zdrowia oraz 

wspierania osób niepełnosprawnych. 

Po zapoznaniu się z treścią i uzasadnieniem powyższa uchwała została przyjęta jednomyślnie. 

 

Uchwała Nr 373/2021 Zarządu Powiatu w Rypinie w sprawie udzielenia 

pełnomocnictwa Dyrektorowi Domu Dziecka im. Janusza Korczaka w Rypinie. 

Po zapoznaniu się z treścią i uzasadnieniem powyższa uchwała została przyjęta jednomyślnie. 

 

Uchwała Nr 374/2021 Zarządu Powiatu w Rypinie o zmianie uchwały w sprawie 

uchwalenia budżetu Powiatu Rypińskiego na rok 2021. 

Po zapoznaniu się z treścią i uzasadnieniem powyższa uchwała została przyjęta jednomyślnie. 

 

Uchwała Nr 375/2021 Zarządu Powiatu w Rypinie w sprawie określenia formy 

przekazywania sprawozdań budżetowych oraz sprawozdań w zakresie operacji finansowych 

przez jednostki organizacyjne Powiatu Rypińskiego i Samodzielny Publiczny Zakład Opieki 

Zdrowotnej w Rypinie. 

Po zapoznaniu się z treścią i uzasadnieniem powyższa uchwała została przyjęta jednomyślnie. 

 

Ad. 5 

        Pani Katarzyna Szczęsny - Dyrektor PCOO powiedziała, że jak co roku Dyrektorzy szkół 

przedstawiają Zarządowi Powiatu do zaakceptowania zadania rzeczowe na kolejny rok szkolny. 

W tym roku Pan Dyrektor ZS nr 1 w piśmie zwraca się prośbą o wyrażenie zgody, aby w ofercie 

kształcenia miał następujące profile: profil matematyczno-fizyczny, matematyczno-

informatyczny, biznesowo-europejski, biologiczno-chemiczny, humanistyczny, lingwistyczny, 

turystyczno-europejski oraz sportowy oraz chce również otworzyć Liceum Ogólnokształcące 

dla dorosłych w formie zaocznej.  

Dyrektor ZS nr 2 w swojej ofercie chce zamieścić technik ekonomista, informatyk, logistyk, 

żywienia i usług gastronomicznych, mechatronik, usług fryzjerskich oraz technik 

rachunkowości. W branżowej szkole II stopnia proponuje ślusarza, sprzedawcę, kucharza, 

mechanika pojazdów samochodowych, fryzjera oraz klasę wielozawodową w tym sprzedawca, 

kucharz, mechanik pojazdów samochodowych i fryzjer. Dyrektor planuje po pół oddziału i 

wtedy połączy te klasy. Dyrektor ZS nr 2 w Liceum Ogólnokształcącym prosi o klasę 
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mundurową jeden oddział, również szkołę policealną, po której absolwenci będą mieli 

wykształcenie średnie, tj. technik administracji, ekonomista, rachunkowości, BHP, usług 

kosmetycznych oraz technik informatyk. Dyrektor chce utworzyć również branżową szkołę II 

stopnia pierwszy raz w tym roku z profilami technik usług fryzjerskich, handlowiec, mechanik, 

żywienia i usług gastronomicznych oraz technik elektryk.  

Pani Dyrektor ZS nr 3 chce utworzyć i w swojej ofercie umieścić: technik informatyk, 

programista, grafiki i poligrafii cyfrowej, technologii żywności, żywienia i usług 

gastronomicznych, usług kelnerskich, analityk, hotelarstwa, organizacji turystyki, leśnik, 

pojazdów samochodowych. Pani Dyrektor chce utworzyć również szkołę branżową I stopnia: 

kierowca mechanik oraz mechanik motocyklowy, a także chce otworzyć kurs kwalifikacyjny 

zawodowy prowadzenie produkcji rolniczej.  

Pani Katarzyna Szczęsny powiedziała, że chciałaby zwrócić uwagę na to, że w tym roku 

szkolnym będzie 445 absolwentów klas ósmych, czyli o ponad 100 absolwentów mniej niż w 

roku poprzednim. Chodzi tu głównie o Liceum Ogólnokształcące w ZS nr 2. Jeśli zostanie 

wyrażona zgoda na klasę mundurową, ponieważ w ZS nr 1 jest tylko liceum i ten nabór już nie 

jest taki duży jak było to kiedyś. W tamtym roku zostały utworzone 4 oddziały, a zazwyczaj 

było otwieranych 5-6 oddziałów. Bardzo duże koszty są obecnie generowane w przypadku 

liceum, a subwencja nie wystarcza i wiadomo, że tam dużo kosztów się nakłada.  

Pani Katarzyna Szczęsny Dyrektor PCOO poprosiła Członków Zarządu o zwrócenie na to 

uwagi przy podejmowaniu decyzji o akceptowaniu zadań rzeczowych.  

Wicestarosta Piotr Czarnecki powiedział, że rok temu również było spotkanie w sprawie tych 

kierunków, które ewentualnie dublowały się z Liceum Plastycznym. Zapytał czy ten kierunek, 

który został przedstawiony tj. technik poligrafii to czy ten kierunek nie będzie się dublował z 

kierunkiem, który jest w Liceum Plastycznym? 

Pani Katarzyna Szczęsny odpowiedziała, że konsultowała to z Dyrektorem Wentem i nie będzie 

się to dublowało, ponieważ w Liceum Plastycznym chodziło o fotografię. W tym roku chodzi 

o to, że ZS nr 2 wystąpił o utworzenie Liceum Ogólnokształcącego o klasę mundurową, którą 

chce umieścić w swojej ofercie kształcenia. W tym roku będzie o 100 uczniów mniej, a trzeba 

mieć również na uwadze ZS nr 1, które ma w tej chwili problemy finansowe.  

Wicestarosta Piotr Czarnecki zapytał, czy Pani Dyrektor uważa, że utworzenie takiej klasy 

mundurowej - liceum w szkole ZS nr 2, która ma już sporo młodzieży w sowich murach, to czy 

to spowoduje konkurencję dla ZS nr 1? 

Pani Katarzyna Szczęsny powiedziała, że ZS nr 2 świetnie sobie da radę z technikami i szkołą 

branżową bez liceum. Większą ofertę kształcenia ma ZS nr 2 niż ZS nr 1. Trzeba zadecydować 

czy wyrazić zgodę na umieszczenie oferty Liceum Ogólnokształcącego w ZS nr 2. 

Pan Paweł Sobierajski powiedział, że jego zdaniem sprawa jest jasna, ponieważ były rozmowy 

już rok temu, aby doprowadzić do sytuacji, w której nie będą dublowały się kierunki w 

powiecie, więc nie widzi takiej możliwości. 

Pani Monika Kalinowska zapytała czy technik technologii żywienia jest w dwóch szkołach? 

Pani Katarzyna Szczęsny odpowiedziała, że technik żywienia i usług gastronomicznych jest w 

dwóch szkołach i to funkcjonuje od zawsze.  

Starosta powiedział, że Pani Dyrektor przedstawiła sytuację w szkołach jak to wygląda i Zarząd 

Powiatu musi podjąć decyzję.  
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Członkowie Zarządu nie wyrażają zgody na utworzenie Liceum Ogólnokształcącego w ZS nr 

2, a na pozostałe kierunki wyrażają zgodę. 

Zarząd Powiatu nie wyraża zgody na utworzenie Liceum Ogólnokształcącego w ZS nr 2, a na 

pozostałe zaproponowane kierunki Zarząd Powiatu wyraża zgodę.   

Pani Monika Kalinowska poprosiła Panią Dyrektor, aby szkoły średnie przygotowały listę z 

jakimi problemami boryka się młodzież oraz o informację dotyczącą przedmiotu podstaw 

przedsiębiorczości  w szkołach, ile godzin jest i jak dużo to kosztuje. 

Pani Dyrektor odpowiedziała, że przygotuje takie informacje i prześle. 

 

Ad. 6 

Zarząd Powiatu na posiedzeniu rozpatrzył następujące pisma: 

1. Pierwsze pismo skierowane jest przez Pana Marcina Sikora oraz Jerzego Rybackiego 

dotyczące uzupełnienia petycji na temat wprowadzenia strefy ciszy na Jeziorze Kleszczyńskim. 

Braki formalne zostały uzupełnione także petycja podlega dalszej procedurze.  

2. Wpłynęła prośba w imieniu wydawnictwa MAMIKO w Nowej Rudzie, które specjalizuje się 

w publikacjach poezji polskiej. Wydawnictwo zwraca się o dofinansowanie tomiku poezji Pana 

Zbigniewa Żuchowskiego, który jest mieszkańcem Powiatu Rypińskiego. Prośba dotyczy 

dofinansowania w kwocie 2.500 zł. Z tej kwoty powstałoby 300 egzemplarzy tomiku 

poetyckiego w formacie A5 z kolorową okładką.  

Zarząd Powiatu rozpatrzył prośbę negatywnie, gdyż w tej kwestii jest ogłaszany konkurs, więc 

w konkursie zostanie rozstrzygnięte. 

           

Ad. 7 

        Pani Monika Kalinowska powiedziała, że chciałaby zainterweniować w sprawie 

sprzątania ulic, aby zostały wykonane prace przed Świętami szczególnie ul. 3 Maja. 

Starosta odpowiedział, że są sprzątane ulice i takie prace są wykonywane na bieżąco. 

Pani Monika Kalinowska powiedziała, że prosi o ul. 3 Maja, bo to jest ciąg komunikacyjny do 

Kościoła. Prosi o interwencję w tym temacie.  

Pani Monika Kalinowska powiedziała, że nad Jeziorem Głęboczek Powiat Rypiński ma 

nieruchomość prawdopodobnie działkę. Pani Monika Kalinowska powiedziała, że chciałaby 

wiedzieć jak duża jest ta działka i czy posiada ona dostęp do jeziora.  

Pani Sekretarz powiedziała, że w tej chwili nie posiada takich informacji, ale zorientuje się i 

odpowie na te pytanie po konsultacji z pracownikami.  

 

Ad. 8 

Starosta Rypiński Jarosław Sochacki podziękował za udział w posiedzeniu. W związku z 

wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Zarządu Powiatu w Rypinie Starosta Jarosław 

Sochacki zamknął o godz. 10.10 zdalne posiedzenie Zarządu Powiatu w Rypinie w dniu  

31 marca 2021r. Na tym protokół zakończono i podpisano.  

           Starosta Rypiński 

 

            Jarosław Sochacki  
Protokołowała  

Anna Zaborowska                                                                    


